PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 85/2024

Assunto: Medidas necessárias no sentido de fechar os buracos existentes em toda a extensão da Rua

Nicolina da Silva Oliveira, antiga Rua 35, no Parque Imperial, e na Rua Zenji Yamaguchi, no

Jardim do Portal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução das medidas necessárias no

sentido de fechar os buracos existentes em toda a extensão da Rua Nicolina da Silva

Oliveira, antiga Rua 35, no Parque Imperial, e na Rua Zenji Yamaguchi, no Jardim do

Portal.

A condição adequada das vias urbanas é de suma importância para a

segurança e mobilidade de nossos munícipes. Nesse sentido, as ruas mencionadas

encontram-se com diversos buracos, o que representa não apenas um inconveniente para

o tráfego, mas também um risco potencial para a segurança de motoristas e pedestres.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P